得中国证监会并购重组委员会审核有条件通过暨公司股票复牌的公告》，详情请见刊登在巨潮资讯网站上

的公告 (2017-021号)。

发行超短期融资券和公司债券事项：

1.公司于2016年12月2日召开第四届董事会第十次会议，会议审议通过了《关于拟注册发行超短期融资券

的议案》，同意公司在全国银行间债券市场注册发行总金额不超过人民币15亿元（含 15亿元）的超短期

融资券，可分次发行，单次发行超短期融资券的期限不超过270天；募集资金主要用于补充公司及下属控

股子公司流动资金、偿还有息债务。同时审议通过了《关于拟公开发行公司债券方案的议案》，拟公开发

行公司债券, 发行的公司债券规模不超过人民币25亿元（含25亿元）。详情请见刊登在巨潮资讯网站上的

《第四届董事会第十次会议决议公告》（2016-101号），《关于拟注册发行超短期融资券的公告》（2016-102

号）及《关于公司债券发行预案的公告》（2016-103号）。

2.公司于2016年12月23召开2016年第四次临时股东大会，会议审议通过了《关于拟注册发行超短期融资券

的议案》及《关于拟公开发行公司债券方案的议案》等议案｡详情请见刊登在巨潮资讯网站上的《2016年

第四次临时股东大会决议公告》（2016-109号）。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2016年3月，公司控股子公司怡创科技收到由中国移动委托的多家招标代理公司发出的《中选结果通知

书》。根据《中标通知书》，怡创科技正式成为中国移动《中国移动2016-2018年网络综合代维服务采购

广州海格通信集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

98

项目》中9个省（广西、河北、黑龙江、湖南、江苏、内蒙古、青海、陕西、四川）的中标单位之一。 详

情请见刊登在巨潮资讯网站上的《关于控股子公司广东怡创科技股份有限公司收到中选通知书的公告 》

（2016-033号）。

2、2016年8月，公司控股子公司怡创科技收到由广东铁塔委托的招标代理“公诚管理咨询有限公司”发出

的《中标通知书》。根据《中标通知书》，怡创科技正式成为广东铁塔《广东铁塔公司2016-2018年通信

基站（含室分）综合维护、发电服务及共享改造服务项目》8个子项（对应8个标段）的中标单位之一。中

标金额合计为17,318万元。详情请见刊登在巨潮资讯网站上的《关于控股子公司广东怡创科技股份有限公

司收到中选通知书的公告 》（2016-069号）。

广州海格通信集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

99

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 308,813,557 14.39%   -6,214,708 -6,214,708 302,598,849 14.10%

2、国有法人持股 91,156,812 4.24%   91,156,812 4.24%

3、其他内资持股 217,656,745 10.13%   -6,214,708 -6,214,708 211,442,037 9.85%

其中：境内法人持股 59,555,782 2.77%   59,555,782 2.77%

   境内自然人持股 158,100,963 7.36%   -6,214,708 -6,214,708 151,886,255 7.07%

二、无限售条件股份 1,836,938,097 85.61%   6,214,708 6,214,708 1,843,152,805 85.90%

1、人民币普通股 1,836,938,097 85.61%   6,214,708 6,214,708 1,843,152,805 85.90%

三、股份总数 2,145,751,654 100.00%   2,145,751,654 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

广州海格通信集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

100

股东名称 期初限售股

数

本期解除限售

股数

本期增加限售股

数

期末限售股数 限售原因 解除限售

日期

广州无线电集团有限公司 91,156,812   91,156,812 首发后机构类限售

股

2018.8.25

中国建设银行股份有限公司－富国

中证军工指数分级证券投资基金

59,555,782   59,555,782 首发后机构类限售

股

2018.8.25

杨海洲 52,954,992 5,700,000  47,254,992 高管锁定股 按规定解

除

赵友永 27,807,452 9,269,150  18,538,302 高管锁定股 按规定解

除

祝立新 6,825,000   6,825,000 高管锁定股 按规定解